



29.1.2021

## Hyvinvointialueiden perustamista, hallintoa, rahoitusta ja tehtäviä koskevan valtiovarainministeriön sisäisen valmisteluryhmän tehtävien ja kokoonpanon päivittäminen sekä työryhmän nimen muuttaminen

Valtiovarainministeriö asetti 3.9.2019 itsehallinnollisten maakuntien perustamista, hallintoa, rahoitusta ja tehtäviä koskevan sisäisen valmisteluryhmän, jonka toimikausi on 3.9.2019–31.5.2023 siten, että toimikausi noudattaa sosiaali- ja terveystalouden rakennemuutoksen (jäljempänä *sote-uudistus*) aikataulua. Työryhmän nimi muutetaan hyvinvointialueiden perustamista, hallintoa ja tehtäviä koskevaksi valtiovarainministeriön sisäiseksi valmisteluryhmäksi.

### Lähtökohta

Pääministeri Rinteen ja sen jälkeen pääministeri Marinin hallitus käynnisti sote-uudistuksen valmistelun. Uudistuksen tavoitteena on säädöspohjaisesti tehdä merkittäviä muutoksia nykyisten sote-palvelujen järjestämiseen, tuottamiseen ja rahoitukseen. Sote-uudistusta koskeva hallituksen esitys (241/2020 vp) annettiin eduskunnalle 8.12.2020.

Erillisinä asioina uudistuksessa on valmisteltu parlamentaarisessa komiteassa maakuntien verotusoikeutta. Lisäksi hallitusohjelmakirjauksen mukaisesti on valmisteltu parlamentaarisesti selvitys siitä, mitä tehtäviä kunnilta, kuntayhtymiltä ja valtiolta voitaisiin siirtää maakunnille.

### Tehtävä

Valmisteluorganisaation tehtävänä on:

1. Käsitellä, koordinoita ja ohjata hyvinvointialueiden perustamisesta johtuvat valtiovarainministeriön toimivaltaan kuuluvat säädösehdotukset ja muut asiat sekä sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen uudistamisesta johtuvat asiat ministeriössä.
2. Muodostaa 1 kohdassa mainituissa asioissa valtiovarainministeriön kanta.
3. Varmistaa tarvittaessa uudistuksista johtuvien esitysten ja aiheiden käsittely ministeriössä valtiovarainministeriön päätöksentekojärjestelmän mukaisesti.
4. Tukea hyvinvointialueiden perustamiseen ja siihen liittyvistä uudistuksista johtuvaa valtiovarainministeriön virkakunnan tekemää asiantuntija- ja muuta valmistelutyötä.
5. Varmistaa valtiovarainministeriön resurssit ja työnjako hyvinvointialueiden perustamisen, hallinnon, rahoituksen ja tehtävien valmisteluun sekä sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen uudistamiseen.
6. Osallistua aktiivisesti ja varmistaa edellä mainittuihin tehtäviin liittyvä valtiovarainministeriön sisäinen viestintä.

Valmisteluryhmän tehtäviä täydennetään siten, että tehtävänä on lisäksi:

7. Käsitellä, koordinoida ja ohjata valtiovarainministeriön vastuulle kuuluvien aiheiden valmistelua sekä tarvittaessa muodostaa näitä aiheita koskeva valtiovarainministeriön kanta hallituksen esityksen eduskuntakäsittelyn aikana.
8. Seurata, koordinoida ja ohjata valtiovarainministeriön hallinnonalan valmiutta uudistuksen täytäntöönpanoon.
9. Seurata alueiden tilannetta ja niiden valmiutta uudistuksen täytäntöönpanoon.

## Organisointi

Valtiovarainministeriön sisäisen valmisteluryhmän muodostavat valtiovarainministeriön hallintopolitiikan alivaltiosihteerin johdolla ministeriön osastopäälliköt tai näiden nimeämät virkamiehet. Ryhmän pysyvinä asiantuntijoina ovat sote-uudistuksen johtoryhmän valtiovarainministeriön edustajat ja ministeriön toimivaltaan kuuluvien jaostojen puheenjohtajat sekä muita valtiovarainministeriön virkamiehiä, joiden työtehtäviin sote-uudistuksen asiasisällöt ja tehtävät keskeisesti kuuluvat.

Puheenjohtaja

Päivi Nerg, alivaltiosihteerin, valtiovarainministeriö

Jäsenet

Jani Pitkäniemi, ylijohdaja, valtiovarainministeriö

Sami Yläoutinen, budjettipäällikkö, valtiovarainministeriö

Terhi Järvikare, ylijohdaja, valtiovarainministeriö

Juha Sarkio, ylijohdaja, valtiovarainministeriö

Mikko Spolander, ylijohdaja, valtiovarainministeriö

Anna-Maija Karjalainen, ylijohdaja, valtiovarainministeriö

Sakari Lehtiö, finanssineuvos, valtiovarainministeriö

Pysyvät asiantuntijat

Tanja Rantanen, finanssineuvos, valtiovarainministeriö

Minna-Marja Jokinen, hallitusneuvos, valtiovarainministeriö

Sari Ojanen, neuvottelujohtaja, valtiovarainministeriö

Markku Nissinen, finanssineuvos, valtiovarainministeriö

Markus Sovala, talouspolitiikan koordinaattori, valtiovarainministeriö

Ville-Veikko Ahonen, finanssineuvos, valtiovarainministeriö

Outi Luoma-aho, budjettineuvos, valtiovarainministeriö  
Jonna Berghäll, budjettineuvos, valtiovarainministeriö  
Tomi Hytönen, budjettineuvos, valtiovarainministeriö  
Petri Tuominen, erityisasiantuntija, valtiovarainministeriö  
Thomas Sund, viestintäpäällikkö, valtiovarainministeriö  
Lotta Englund, viestintäasiantuntija, valtiovarainministeriö

Asiantuntijasihteeri

Noora Heinonen, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö

Tekninen sihteeri

Hanna-Maija Perttola, projektiassistentti, valtiovarainministeriö

## **Toimintamalli**

Valmisteluryhmä kokoontuu erikseen vahvistettavan aikataulun mukaisesti.

Valmisteluryhmä käsittelee asiat esittelystä ja voi ottaa asioita käsiteltäväkseen myös oma-aloitteisesti.

Valtiovarainministeriön viestintäyksikön edustaja osallistuu valmisteluryhmän työhön.

Valmisteluryhmä voi kutsua asiantuntijoita kuultavaksi.

## **Kustannukset**

Valmisteluryhmän työ tehdään virkatyönä.

Kuntaministeri

Sirpa Paatero

Finanssineuvos

Anne-Marie Välikangas

Jakelu	Päätöksessä mainitut
Tiedoksi	Juha Majanen, valtiovarainministeriö Pauli Kariniemi, valtiovarainministeriö Irja Peltonen, valtiovarainministeriö Johanna Vesikallio, valtiovarainministeriö Kimmo Kohvakka, sisäministeriö Kari Hakari, sosiaali- ja terveysministeriö